LES 100 PREMIERS SITES INDUSTRIELS EN FRANCE

Effectif 2014 en hausse par rapport a 2013
Effectif 2014 en baisse par rapport a 2013
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Sites et Effectifs
Airbus Opérations Toulouse
Michelin Clermont-Ferrand
PSA Peugeot Citroén Montbéliard
Renault Technocentre Guyancourt
Airbus Helicopters Marignane
PSA Peugeot Citroén Sausheim
Renault Technocentre Guyancourt
Airbus Helicopters Marignane
PSA Peugeot Citroén Sausheim
Stmicroelectronics Crolles
PSA Peugeot Citroén Poissy
Renault Trucks Saint-Priest
Arc International Arques

PSA Peugeot Citroén Vélizy-
Villacoublay

Schneider Electric Industries
Grenoble

PSA Peugeot Citroén Chartres-De-
Bretagne

Snecma Villaroche-Montereau
Renault Douai Douai

Thales Vélizy-Villacoublay
Areva Nc Herqueville

Thales Gennevilliers

Sanofi Pasteur Marcy-L'étoile
PSA Peugeot Citroén Trémery
Renault Cléon

Alcatel-Lucent Nozay

Arcelormittal Atlantique Grande-
Synthe

Toyota Motor Manufacturing France
Onnaing

Airbus Defence And Space Toulouse
Roquette Fréres Lestrem

PSA Peugeot Citroén Vesoul
Francaise De Mécanique Douvrin
Snecma Evry

Dassault Aviation Saint-Cloud
Thales Elancourt

Turbomeca Bordes
STMicroelectronics Rousset
DCNS Brest

Alstom Belfort

13700
11909
10805
9438
9111
7306
9438
9111
7306
6000
5846
5700
5690

5400

5000

4941

4845
4281
3560
3423
3400
3400
3381
3366
3300

3200

3123

3047
3034
3005
3000
2967
2900
2840
2652
2650
2615
2601



Sites et Effectifs
Mbda Le Plessis-Robinson
Renault Flins Aubergenville

Arcelormittal Méditerranée Fos-Sur-
Mer

Airbus Opérations Montoir-De-
Bretagne

Kermené Saint-Jacut-Du-Mené
Cooperl Arc Atlantique Plestan

PSA Peugeot Citroén La Garenne-
Colombes

Thales Alenia Space Toulouse
STX France Saint-Nazaire

GE Medical Systems Buc
Renault-Sovab Batilly

Legrand Limoges

Schaeffler France Haguenau
Airbus Opérations Bouguenais

Arcelormittal Atlantique & Lorraine
Florange

Renault Le Havre

Dcns Cherbourg-Octeville
Sevelnord Lieu-Saint-Amand

PSA Peugeot Citroen Valenciennes

Maubeuge Construction Automobile
Maubeuge

DCNS Lorient

DCNSToulon

Renault Trucks Blainville-Sur-Orne
Moteurs Leroy-Somer Angouléme
Sodebo Saint-Georges-De-Montaigu
Sagem Massy

Thales Bordeaux

Ldc Sablé Sablé-Sur-Sarthe

PSA Peugeot Citroén Villers-
Semeuse

Airbus Defence And Space Les
Mureaux

Thales Alenia Space Cannes-La-
Bocca

Thales Meudon-La-Forét
Hager Electro Obernai
Auto Chassis International Le Mans

Total Raffinerie De Normandie
Gonfreville-L' orcher

Caterpillar Grenoble
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Sites et Effectifs
Continental Automotive Toulouse
Areva Nc Pierrelatte
Airbus Defence And Space Elancourt
Bombardier Crespin
Ge Energy Products Europe Belfort
Tefal Rumilly
Sanofi Pasteur Val-De-Reull
Thales Toulouse
PSA Peugeot Citroén Metz
Becton Dickinson Le Pont-De-Claix
Delphi Diesel Systems Blois
Renault Trucks Bourg-En-Bresse

Robert Bosch France Onet-Le-
Chateau

Smart France Hambach

Thales Brest

PSA Peugeot Citroén Caen

Lilly France Fegersheim
Turbomeca Tarnos

Aircelle Gonfreville-L’orcher
Pochet Du Courval Hodeng-Au-Bosc
Aubert & Duval Les Ancizes
Parfums Christian Dior Saint-Jean-
De-Braye

Ineos Chemicals Lavéra
Continental Sarreguemines

Kuhn Saverne

Snecma Gennevilliers

Fiat Powertrain Technologies
Bourbon-Lancy

Solvay Electrolyse France Tavaux
Constellium France Issoire

Voici la liste des 10 centres de R&D qui se placent
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Renault Technocentre Guyancourt:

STMicroelectronics Crolles :

PSA Peugeot Citroén Vélizy-Villacoublay :

Thales Vélizy-Villacoublay :

Alcatel-Lucent Nozay :
Dassault Aviation Saint-Cloud :
MBDA Le Plessis-Robinson :

dans le classement

9 438 salariés
6 000 salariés
5 400 salariés
3 560 salariés
3 400 salariés
3 300 salariés
2 900 salariés
2 544 salariés

PSA Peugeot Citroén La Garenne-Colombes : 2 500 salariés

1
2
3
4,
5. Thales Genneuvilliers :
6
7
8
9
1

0. Sagem Massy :

2 000 salariés






